DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRETO 63 /2 0 2 4

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais  por
transferência no Orçamento de 2024 e dá
outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Arapuã e autorização
contida na Lei Municipal nº. 844/2023 de 17 de novembro de 2022.

                                      DECRETA

                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício

financeiro de 2023, créditos adicionais suplementares  por transferência, no valor
de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais)  para cobertura das despesas abaixo
relacionadas.

Transferência
Códigos Descrição Valor
03 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
03.001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0003.200
8

Atividades do Departamento de
Administração

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
TRABALHISTAS

490 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00
SUBTOTAL 5.000,00
TOTAL 5.000,00

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo 1°, será
utilizado o cancelamento das seguintes dotações orçamentária abaixo relacionada,
nos termos do artigo 43, § 1º , inciso III , da lei nº4.320/64.

Anulação
Códigos Descrição Valor
03 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
03.001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0003.200
8

Atividades do Departamento de
Administração

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

540 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00
SUBTOTAL 5.000,00
TOTAL 5.000,00

                                  Art. 3º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

1

Arapuã, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024  Edição Nº:  787

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2024 às 22:58:47

                               1 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

                                  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, aos 29 de abril de 2024

____________________________

DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal

2

Arapuã, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024  Edição Nº:  787

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2024 às 22:58:47

                               2 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 36/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR
CONTRATADO: COMERCIAL DE ARMARINHOS 1000 LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
DE CONSUMO ( MATERIAL DE EXPEDIENTE) DESTINADOS A TODAS AS SECRETÁRIAS
VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR

VALOR: R$ 16.929,20 (Dezesseis Mil, Novecentos e Vinte e Nove Reais e Vinte Centavos)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 15/04/2024
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 14/04/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 17/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 37/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR
CONTRATADO: CROCETTA & SCHRAIBER  LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
DE CONSUMO ( MATERIAL DE EXPEDIENTE) DESTINADOS A TODAS AS SECRETÁRIAS
VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR

VALOR: R$ 86.557,82 (Oitenta e Seis Mil, Quinhentos e Cinqüenta e Sete Reais e Oitenta e Dois
Centavos)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 15/04/2024
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 14/04/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 17/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 38/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR
CONTRATADO: FREDERICO & FUZER LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
DE CONSUMO ( MATERIAL DE EXPEDIENTE) DESTINADOS A TODAS AS SECRETÁRIAS
VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR

VALOR: R$ 15.484,03 (Quinze Mil, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Três Centavos)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 15/04/2024
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 14/04/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 17/2023.

3

Arapuã, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024  Edição Nº:  787

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2024 às 22:58:47

                               3 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 39/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR
CONTRATADO: L C LOPES MARCELINO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
DE CONSUMO ( MATERIAL DE EXPEDIENTE) DESTINADOS A TODAS AS SECRETÁRIAS
VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR

VALOR: R$ 39.018,69 (Trinta e Nove Mil e Dezoito Reais e Sessenta e Nove Centavos)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 15/04/2024
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 14/04/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 17/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 41/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR
CONTRATADO: STUDANTIL ATACADO IVAPORÃ LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
DE CONSUMO ( MATERIAL DE EXPEDIENTE) DESTINADOS A TODAS AS SECRETÁRIAS
VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR

VALOR: R$ 139.050,50 (Cento e Trinta e Nove Mil e Cinqüenta Reais e Cinqüenta Centavos)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 15/04/2024
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 14/04/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 17/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 42/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR
CONTRATADO: COMERCIAL DE ARMARINHOS 1000 LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
DE CONSUMO ( AVIAMENTOS, TECIDOS, BRINQUEDOS E EMBALAGENS) DESTINADOS A TODAS AS
SECRETÁRIAS VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR

VALOR: R$ 124.462,04 (Cento e Vinte e Quatro Mil, Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e
Quatro Centavos)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 16/04/2024
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 15/04/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 18/2023.

4

Arapuã, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024  Edição Nº:  787

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2024 às 22:58:47

                               4 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 43/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR
CONTRATADO: CROCETTA & SCHRAIBER  LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
DE CONSUMO ( AVIAMENTOS, TECIDOS, BRINQUEDOS E EMBALAGENS) DESTINADOS A TODAS AS
SECRETÁRIAS VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR

VALOR: R$ 49.423,95 (Quarenta e Nove Mil, Quatrocentos e Vinte e Três Reais e Noventa e
Cinco Centavos)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 16/04/2024
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 15/04/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 18/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 44/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR
CONTRATADO: FREDERICO & FUZER LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
DE CONSUMO ( AVIAMENTOS, TECIDOS, BRINQUEDOS E EMBALAGENS) DESTINADOS A TODAS AS
SECRETÁRIAS VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR

VALOR: R$ 9.880,05 (Nove Mil, Oitocentos e Oitenta Reais e Cinco Centavos)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 16/04/2024
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 15/04/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 18/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 45/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR
CONTRATADO: HERNANDES & CIA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
DE CONSUMO ( AVIAMENTOS, TECIDOS, BRINQUEDOS E EMBALAGENS) DESTINADOS A TODAS AS
SECRETÁRIAS VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR

VALOR: R$ 30.882,30 (Trinta Mil, Oitocentos e Oitenta e Dois Reais e Trinta Centavos)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 16/04/2024
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 15/04/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 18/2023.

5

Arapuã, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024  Edição Nº:  787

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2024 às 22:58:47

                               5 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 47/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR
CONTRATADO: AUTO PECAS UBA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E NOVAS NO
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, TENDO COMO BASE A TABELA DAS MONTADORAS (TABELA
OFICIAL DE PREÇOS DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DO FABRICANTE) PODENDO O CONTRATADO
COMPROVAR OS PREÇOS DA TABELA MONTADORA PELOS DADOS OBTIDOS, POR EXEMPLO,
EM TABELAS OU SOFTWARE AUDATEX, MOLICAR, CILIA, ORION OU OUTRO SIMILAR A MES
CONFIABILIDADE PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA DOS
VEICULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA, PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL OU QUE
VENHA A SER INCORPORADOS AO PATRIMONIO DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR.

VALOR: R$ 166.424,56 (Cento e Sessenta e Seis Mil, Quatrocentos e Vinte e Quatro Reais e
Cinquenta e Seis Centavos)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 18/04/2024
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 15/08/2024
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 19/2023.

6

Arapuã, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024  Edição Nº:  787

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2024 às 22:58:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-04-29T22:58:47-0300